

Listado de ingredientes y alérgenos **Carta cocina febrero 2025.**

Sopas y cremas.

Crema de calabaza.



Ingredientes:

Calabaza, caldo de ave (*agua, pollo, apio, puerro y zanahoria*), puerro, cebolla, zanahoria, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos lácticos (leche)*), sal y jengibre.

Puede contener **soja, pescado, mostaza, moluscos, huevo, sésamo, gluten, frutos de cáscara, sulfitos, crustáceos y cacahuetes.**

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Peso:

Bote grande 500 g.

Bote grande 500 g. Opción caliente.

Vaso 250 g. Opción caliente.

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	217,40 kJ / 52,30 kcal
Grasas / Lípidos	3,90 g
de las cuales saturadas	2,10 g
Hidratos de Carbono	2,70 g
de los cuales azúcares	2,10 g
Proteínas	1,60 g
Sal	0,82 g